
Comune di Celico

Provincia di Cosenza

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

COPIA

Determinazione n°  29 del 14/05/2021

OGGETTO:

L'anno duemilaventiuno il giorno quattordici del mese di maggio alle ore 13:49

Liquidazione fattura alla ditta Setin S.R.L. per acconto servizio supporto attività di accertamento IMU e TASI
fabbricati ed aree fabbricabili per gli anni dal 2012 al 2016

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte 
dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 
151 comma 4 del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

VISTO il decreto del Commissario Straordinario con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile dell'Area 
Economico-Finanziaria;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del servizio (1)

Dott. Stefano PlastinaF.to

(1) Oppure il Segretario comunale qualora non esista il Responsabile del Settore

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del servizio Finanziario

Dott. Stefano PlastinaF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

Celico Lì

N° Prot. ___________ del ____________

Il Messo Comunale

F.to

Lì _________________________

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del servizio

Dott. Stefano Plastina



Premesso che con Delibera di G.C. n. 62 del 20/07/2017 è stato dato atto d’indirizzo, al Responsabile del 

Settore Economico–Finanziario, per la predisposizione di tutti gli atti necessari e propedeutici per l’affidamento diretto 

alla Società Setin s.r.l. di Cosenza, del servizio di supporto relativo all’attività di accertamento dell’evasione IMU e 

TASI su fabbricati ed aree fabbricabili per gli anni dal 2012 al 2016;

Visto il Disciplinare tra il Comune e la Società Setin s.r.l., per l’attività di supporto alle procedure di 

accertamento IMU e TASI sottoscritto in data 14/09/2017, giusta determinazione di questo Ufficio n. 39 del 

03/08/2017;

Visto il precedente impegno di spesa assunto da questo Ufficio giusto determina N° 26  in data 07.05.2021;

Visti gli incassi ad oggi, relativi agli accertamenti IMU e TASI su fabbricati ed aree fabbricabili per gli anni dal 

2012 al 2016;

Accertato che per quanto sopra, la Setin s.r.l. ha diritto ad una percentuale del 18% del riscosso, oltre IVA al 

22% ;

Vista la fattura elettronica, trasmessa tramite il sistema d i interscambio di cui al decreto del Ministro 

del'economia e delle finanze 7 marzo 2008,  dalla Ditta Setin s.r.l., n. 11-FE-2021 del 13/05/2021, acquisita al 

protocollo dell’Ente al n. 2260 in data 14/05/2021, relativa a: acconto per servizio di supporto attività Accertamenti 

IMU e TASI su fabbricati ed aree fabbricabili per gli anni dal 2012 al 2016, dell’importo di € 8.770,50, oltre €

1.929,50 per IVA al 22%;

Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;

Riscontrata la regolarità della suddetta fattura;

Visto e richiamato  l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 che stabilisce, per le 

pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. Split payment);

Preso atto che il Codice Identificativo gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (AVCP), 

di lavori, servizi e forniture, su richiesta di questa stazione appaltante risulta essere il seguente:  Z9F31B4526;     

Ritenuto pertanto dover provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto il Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

Di liquidare e pagare  a favore della Ditta Setin s.r.l., l’importo  di € 8.770,50 di cui alla fattura 

descritta in premessa e relativa all’acconto per servizio di supporto attività Accertamenti IMU e TASI sui 
fabbricati e sulle aree fabbricabili – Anni dal 2012 al 2016;

Di dare atto che la presente fattura è soggetta al sistema dello split -payment in quanto emessa 

successivamente al 01 gennaio 2015;

Di disporre il pagamento dell’Iva al 22% nell’importo di € 1.929,50 secondo le modalità di cui 

alla L. n.190/2014 e successivo decreto di attuazione;

Di imputare la spesa complessiva di € 10.700,00 (compresa IVA al 22%) al Cap.1055/1 del 

corrente bilancio, per € 8.700,00 a gestione competenza ed € 2.000,00 a residui passivi;

Di provvedere al pagamento tramite bonifico bancario sul seguente IBAN: 
IT91I0306980884017377480100 ;

Di prendere atto che il Codice Identificativo gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti 

pubblici (AVCP), di lavori, servizi e forniture, su richiesta di questa stazione appaltante risulta essere il 
seguente: Z9F31B4526.


